ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

28.05.2015 № 64
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 132 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Муниципальной программе:
- В разделе «Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финан-сирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет        292 014 643,00 рубля, в том числе:

2014 год – 41 999 534,53 рубля;

2015 год –46 459 756,57 рублей;

2016 год – 47 298 875,26 рублей;

2017 год – 44 834 091,69 рублей;

2018 год –36 953 461,65 рубль;

2019 год –37 345 461,65 рубль;

2020 год –37 123 461,65 рубль.
Источниками финансирования Муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- Абзац 1 Раздела6«Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 292 014 643,00 рубля, в том числе:

2014 год – 41 999 534,53 рубля;

2015 год –46 459 756,57 рублей;

2016 год – 47 298 875,26 рублей;

2017 год – 44 834 091,69 рублей;

2018 год –36 953 461,65 рубль;

2019 год –37 345 461,65 рубль;

2020 год –37 123 461,65 рубль».
1.2. В приложении № 2 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем на территории Москаленского муниципального района»:
- в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит    37 792 578,00 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –6 851 078,00 рублей;

- 2015 год –4 327 200,00 рублей;

- 2016 год – 6 779 130,00 рублей;

- 2017 год – 3 778 170,00 рублей;

- 2018 год – 5 165 000,00 рублей;

- 2019 год – 5 557 000,00  рублей;

- 2020 год –5 335 000,00  рублей

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- Раздел V«Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Объемы финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 37 792 578,00 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –6 851 078,00 рублей;

- 2015 год –4 327 200,00 рублей;

- 2016 год – 6 779 130,00 рублей;

- 2017 год – 3 778 170,00 рублей;

- 2018 год – 5 165 000,00 рублей;

- 2019 год – 5 557 000,00  рублей;

- 2020 год –5 335 000,00  рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета».
1.3. В приложении №3 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Москаленского муниципального района Омской области»:
- в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 44 922 270,40рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –2 383 176,73 рублей;

- 2015 год – 9 797 241,82 рублей;

- 2016 год – 11 661 118,85рублей;

- 2017 год -  12 220 778,28рублей;

- 2018 год -  2 953 318,24 рублей;

- 2019 год - 2 953 318,24 рублей;

- 2020 год - 2 953 318,24 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- Раздел VОбъемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Объемы финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 44 922 270,40 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 2 383 176,73 рублей;

- 2015 год – 9 797 241,82 рублей;

- 2016 год – 11 661 118,85 рублей;

- 2017 год -  12 220 778,28 рублей;

- 2018 год -  2 953 318,24 рублей;

- 2019 год -  2 953 318,24 рублей;

- 2020 год -  2 953 318,24 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета».
1.4. Приложение №5 к Муниципальной программе «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»изложить в редакции согласно приложениюк настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алешина Г.М.
Глава Москаленского
муниципального района

                        В.А. Ермолаев
Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп: Лукашенко Т.В.